Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № _____
О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.05.2015 № 345 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 16 марта 2015 года               № 12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.05.2015 № 345 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 16 марта 2015 года № 12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан» следующие изменения:

в Порядке разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.9 раздела III слова «установленном порядке Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Государственный Совет Республики Татарстан»;
в Порядке разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
приложения № 1, № 2 и № 3 к Порядку изложить в новой редакции (прилагаются).
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин
Приложение № 1

к Порядку разработки, корректировки,

общественного обсуждения, мониторинга

и контроля реализации плана мероприятий

по реализации Стратегии

социально-экономического развития

Республики Татарстан

(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от ___________ г. №____)

Форма

Комплекс мероприятий
 плана мероприятий по реализации Стратегии
 социально-экономического развития Республики Татарстан
	Основные направления действий Стратегии / проекты
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный  исполнитель, исполнители
	Период реализации
	Этапы реализации

(I – 2016-2018 годы;

II – 2019-2021 годы;

III – 2022-2024 годы;

IV - 2025-2030 годы)
	Ожидаемые результаты
	Территория реализации
	Наименование программы (подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Графа 1 заполняется в строгом соответствии со Стратегией, содержит краткое наименование основных направлений действий и проектов Стратегии.

Графа 2 содержит перечень предлагаемых министерством или ведомством конкретных мероприятий, необходимых для выполнения целей, задач, основных направлений и проектов Стратегии. Для каждого мероприятия добавляется отдельная строка.

Графа 3 содержит названия министерств, ведомств, муниципальных образований и организаций Республики Татарстан, участвующих в реализации мероприятия. Первым указывается ответственный исполнитель.

В графе 4 указывается год начала и год окончания реализации мероприятия.

В графе 5 указываются этапы реализации мероприятия: I, II, III, IV.
В графе 6 указываются ожидаемые результаты реализации мероприятия (целевое значение индикатора или состояние объекта, на который направлено указанное мероприятие).

В графе 7 указывается территория Республики Татарстан, на которой планируется реализация мероприятия.

В графе 8 указывается вариант включения мероприятия в государственную программу (подпрограмму) (без включения в государственную программу (подпрограмму); включение в существующую государственную программу (подпрограмму); включение в новую государственную программу (подпрограмму) и через знак «/» указывается наименование программы (подпрограммы).
Приложение № 2

к Порядку разработки, корректировки,

общественного обсуждения, мониторинга

и контроля реализации плана мероприятий

по реализации Стратегии

социально-экономического развития

Республики Татарстан

(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от ___________ г. №____)

Форма

Корректировка комплекса мероприятий
 плана мероприятий по реализации Стратегии
 социально-экономического развития Республики Татарстан
	Основные направления действий Стратегии / проекты
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Период реализации
	Этапы реализации

(I – 2016-2018 годы;

II – 2019-2021 годы;

III – 2022-2024 годы;

IV - 2025-2030 годы)
	Ожидаемые результаты
	Территория реализации
	Наименование программы (подпрограммы)
	Обоснование необходимости дополнения, корректировки или исключения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Графа 1 заполняется в строгом соответствии со Стратегией, содержит краткое наименование основных направлений действий и проектов Стратегии.

Графа 2 содержит перечень:

мероприятий, включенных в действующую редакцию плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан (далее - План мероприятий);

предлагаемых министерством или ведомством корректировок формулировок мероприятий, включенных в действующую редакцию Плана мероприятий;

предлагаемых министерством или ведомством новых конкретных мероприятий, необходимых для выполнения целей, задач, основных направлений и проектов Стратегии.

Для каждого мероприятия добавляется отдельная строка.

Графы 3-8 заполняются аналогично макету комплекса мероприятий Плана мероприятий.
В графе 9 указывается вариант корректировки:

«Без изменений» - при отсутствии необходимости корректировки указанного мероприятия;

«Корректировка» - при необходимости изменения формулировки, сроков, ответственных исполнителей, периода реализации, этапов реализации, ожидаемого результата, территории реализации или включения в государственную программу указанного мероприятия. В этом случае в следующей строке после мероприятия, включенного в действующую редакцию Плана мероприятий, добавляется скорректированная формулировка мероприятия, в графе 9 указываются основания корректировки;

«Новое мероприятие» - при необходимости дополнения Плана мероприятий новым мероприятием, необходимым для выполнения целей, задач, основных направлений и проектов Стратегии, в графе 9 указываются основания для дополнения.

Приложение № 3

к Порядку разработки, корректировки,

общественного обсуждения, мониторинга

и контроля реализации плана мероприятий

по реализации Стратегии

социально-экономического развития

Республики Татарстан

(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от ___________ г. №____)

Форма

Сводный отчет

о ходе реализации в отчетном периоде Стратегии

социально-экономического развития Республики Татарстан

и плана мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития Республики Татарстан

Достижение целевых индикаторов Стратегии

	Целевой индикатор
	Плановое значение в отчетном периоде реализации Стратегии
	Фактическое значение в отчетном периоде

	1
	2
	3

Графа 1 заполняется в строгом соответствии со Стратегией, содержит наименования основных индикаторов Стратегии.

Графа 2 содержит целевые значения индикаторов в отчетном периоде реализации Стратегии.

Графа 3 содержит фактические значения индикаторов в отчетом периоде. При отсутствии фактических данных указываются оценочные значения.

Реализация комплекса мероприятий
 плана мероприятий по реализации Стратегии
 социально-экономического развития Республики Татарстан
	Основные направления действий Стратегии / проекты
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Период реализации
	Этапы реализации

(I – 2016-2018 годы;

II – 2019-2021 годы;

III – 2022-2024 годы;

IV - 2025-2030 годы)
	Ожидаемые результаты
	Территория реализации
	Наименование программы (подпрограммы)
	Отчет о выполнении мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Графы 1 – 8 заполняются в соответствии с действующим планом мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан.
В графе 9 приводятся окончательные или промежуточные итоги реализации мероприятия с указанием на достижение или недостижение ожидаемого результата, определенного в графе 6.